証券コード：1871

2022 年６月 20 日

株主各位

東京都中央区晴海二丁目５番 24 号

株式会社ピーエス三菱

代表取締役社長 森 拓也

インターネット開示事項の一部訂正について

当社は、「第 74 回定時株主総会招集ご通知（法令および定款に基づくインターネット開示事項）」

の一部に訂正すべき箇所がございましたので、お詫び申し上げますとともに、下記のとおりお知

らせいたします。

なお、当社ウェブサイトに掲載いたしましたインターネット開示事項は、訂正後のものに差し

替えております。

記

訂正箇所（下線を付しております）

１．法令および定款に基づくインターネット開示事項  13 ページ、14 ページ

  連結注記表

   ３．会計上の見積りに関する注記

  （訂正前）

 １．工事契約に係る収益認識

     (１)当年度の連結財務諸表に計上した金額

    当連結財務諸表において、原価進捗度に基づき計上した完成工事高は 56,589 百万円であ

ります。

     (２)その他の情報

       ③翌年度の連結財務諸表に与える影響

  （訂正後）

１．原価進捗度に基づく収益認識

     (１)当年度の連結計算書類に計上した金額

当連結計算書類において、原価進捗度に基づき計上した完成工事高は 82,732 百万円であ

ります。

  (２)その他の情報

      ③翌年度の連結計算書類に与える影響

２．法令および定款に基づくインターネット開示事項  15 ページ

連結注記表

   ３．会計上の見積りに関する注記

    ５．繰延税金資産の回収可能性

     (１)当年度の連結計算書類に計上した金額

  （訂正前）

    当連結計算書類に計上した繰延税金資産の総額は 2,424 百万円であります。

  （訂正後）

当連結計算書類に計上した繰延税金資産の総額は 2,670 百万円であります。

３．法令および定款に基づくインターネット開示事項  32 ページ

  個別注記表

   ３．会計上の見積りに関する注記

（訂正前）

１．工事契約に係る収益認識

(１)当年度の計算書類に計上した金額

    当計算書類において、原価進捗度に基づき計上した完成工事高は 55,588 百万円でありま

す。

     (２)その他の情報

       ③翌年度の財務諸表に与える影響

  （訂正後）

１．原価進捗度に基づく収益認識

(１)当年度の計算書類に計上した金額

当計算書類において、原価進捗度に基づき計上した完成工事高は 80,618 百万円でありま

す。

 (２)その他の情報

      ③翌年度の計算書類に与える影響

以 上